令和２年７月吉日
 部 会員 各位

                          新 潟 商 工 会 議 所
                    工業部会長 小田嶋 壽信

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当部会運営に格別のご支援を賜り、厚く

御礼申し上げます。

 さて、当部会主催の淡路島・大阪視察見学会を下記のとおり実施いたします。淡路島では「プライ

ミクス㈱」と大阪「淀川ヒューテック㈱（予定）」の視察見学を実施するとともに、部会員の交流を

深めます。

 ご多忙とは存じますが、部会員の皆様お誘い合わせのうえ、多数ご参加くださいますようご案内申

し上げます。

なお、新型コロナウイルス感染症の影響により、中止となる場合もございます。

記

１．実 施 日  令和２年９月１日（火）～ ３日（木）（２泊３日）

２．行  先  兵庫県淡路市・大阪府吹田市 他

３．行  程（予定） ※スケジュールは変更になる場合があります。

  【一日目：１日（火）】

７：１５ 集合（新潟空港）

         ８：００ 新潟空港 発（ＡＮＡ５１６便）

         ９：１０ 伊丹空港 着（貸切バスで移動）

         ９：４０～１１：１０ カップヌードルミュージーアム 見学

        １１：３０～１２：３０ 市内 昼食

        １３：００～１５：００ 淀川ヒューテック㈱（予定） 視察見学

１５：３０～１６：３０ ものづくりビジネスセンター大阪 見学

        １７：００ ホテル 着  １８：３０ ～ 交流会

【二日目：２日（水）】

Ａコース 観光コース          Ｂコース ゴルフ参加コース
       場所：未定                   場所：候補として

（なんばグランド花月・あべのハルカス等が候補）      宝塚又は六甲国際ゴルフ倶楽部

※料金は 11,500 円を予定          ※プレー料金 20,000 円、往復送迎 2,500 円を予定

１６：００ ホテル 着  １８：００ ～ 交流会

【三日目：３日（木）】

８：００ ホテル 発（貸切バスで移動：終日）

９：３０～１２：３０ プライミクス㈱ 視察見学・昼食

１５：００ 伊丹空港 発（ＡＮＡ１６６１便）

１６：０５ 新潟空港 着・解 散

淡路島･大阪

ＷＥＢサイトはこちらか

４．視察先概要
① プライミクス㈱（兵庫県淡路市夢舞台1-38）

昭和 2 年 4 月に創業。日本初の工業用クロムめっき工場として、トヨタ自動車株式会社の支援と株式会

社神津製作所の協力を受け「東洋クローム株式会社」を大阪市西淀川区（現福島区）に設立。当社創業

者古市修次に委任されクロムめっき加工を開始。その後、東京・名古屋・大阪・埼玉に事業所を開設し、

平成 29 年に創立 90 周年を迎えた。

②淀川ヒューテック㈱（大阪府吹田市江坂町 2-4-8）

 昭和 39 年 7 月に創業。フッ素樹脂「ヨドフロン」の成型、加工のために大阪市大淀区中津に淀川化成

株式会社設立。その後様々な材料や装置の製造を行い、総合エンジニアリング企業へと成長。さらに半

導体・液晶から二次電池、さらには航空・宇宙分野まで、さまざまな分野で技術力を発揮し、そのフィール

ドを広げている。

③ カップヌードルミュージーアム（大阪府池田市満寿美町 8-25）

 1958 年（昭和 33 年）大阪府池田市の自宅裏庭に建てた小屋で、安藤百福氏により、ありふれた道具を

使って研究を重ね、世界で初めてのインスタントラーメンである「チキンラーメン」を生み出した。館内では、

新しい食文化となったインスタントラーメンの歴史を通じて、様々な体験ができる。

５．宿 泊 先 （1・2 日目）ロイヤルクラシック大阪

(大阪市中央区難波 4-3-3 TEL:06-6633-0030)
※両日ともシングルルームを予定しています。

６．参 加 費 お一人１２０，０００円（※オプションを除く「goto キャンペーン」が利用可

能となった場合は利用後の料金となります）
       ＜２日目オプション＞
       ※Ａコースは 11,500 円（昼食含）を予定しています。

※Ｂコースはプレー優待料金 20,000 円＋往復送迎 2,500 円を予定しています。
（内訳：往復飛行機代・宿泊費（朝食付）、昼食（２日分）、交流会費（２日分）、現地移

動交通費他共通経費 含む）

７．定 員 ２０名（最少催行人数１３名・定員に達し次第締め切ります。）

８．申 込   下記申込書に所要事項をご記入の上、７月２１日までに FAX またはＷＥＢ

にてお申込みください。お申込みいただいた方には後日、詳細内容をご案
内いたします。

 【申込・問合せ先】新潟商工会議所 工業部会事務局（経営相談課） 小林、板垣
          TEL 025－290－4411  FAX 025－290－4421

  FAX 025－290－4421 新潟商工会議所 経営相談課 行き

工業部会視察見学会（９ /１～９ /３）参加申込書

事 業 所 名
TEL
FAX

住 所
〒

氏
フ リ

 名
ガ ナ

（  歳）
役 職 名

９／２参加希望コース Ａコース ・ Ｂコース （何れかを○で囲んでください）

※ご記入いただいた個人情報は名簿の作成に使用させていただきます。なお、旅行の手配に必要な範囲内で旅行業者
宿泊・運送機関等へ提供をいたしますので、ご了承ください。

＜旅行企画・実施＞ 株式会社新潟トラベル新潟営業所 ＜観光庁長官登録旅行業第 207 号＞
〒950-0911 新潟市中央区笹口 2-12-3 TEL(025)243-6543 FAX(025)243-4579